
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 08 -09-2017- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroo ttoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA NUMERO 53 del 08-09-2017 
 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione  programmazione fabbisogno del personale  triennio  

2017/2019 - Piano annuale delle assunzioni anno 2017.  Integrazione. 
 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno   otto  del mese di settembre, alle ore 19:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO A 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 

 

Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      2  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 08 -09-2017- pag. 2 

 

 

   LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 22, dichiarata immediatamente eseguibile, 
approvata in data 03/03/2017 con la quale si è proceduto, con esito negativo, alla 
ricognizione delle situazioni di soprannumero o eventuali eccedenze di personale, ai sensi 
dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001, come sostituito dall’art. 16 della Legge n. 183 del 
12.11.2011; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 03/03/2017 con la quale è stata 
approvata la programmazione delle assunzioni di personale per il triennio 2017/2019; 
 
RICHIAMATI: l’art. 50 bis del D. L. 189/2016, convertito con modificazioni dalla L. n. 229 
del 2016 ed il D. L. n. 8/2017, convertito con modificazioni dalla L. n. 45/2017, che 
prevedono la possibilità per gli Enti colpiti dal sisma 2016, previo accordo con il 
Commissario delegato alla ricostruzione, di procedere all’assunzione di personale 
straordinario in deroga ai limiti di cui all’art. 9 co. 28 del D.L. n. 78 del 2010 e dell’art. 1, 
co. 557 della L. n. 296/2006; 
 
VISTA l’ordinanza del Commissario straordinario n. 22 del 04/05/2017, la quale, all’art. 
4 co. 5 dispone: "....i Presidenti delle Regioni, in qualità di Vice commissari, stabiliscono il 
numero delle unità di personale che ciascun Comune è autorizzato ad assumere ovvero 
con la quale stipulare contratti di lavoro autonomo di tipo coordinato e continuativo, con 
l’individuazione dei relativi profili professionali, dandone comunicazione al Commissario 
straordinario ai soli fini della verifica del rispetto dei limiti percentuali individuati nei 
precedenti commi 1 e  2"; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- il Commissario per la ricostruzione, con nota prot. N. 0525127 del 05.06.2017 ha 
autorizzato il Comune di Camporotondo di Fiastrone ad effettuare ulteriori assunzioni, 
pari ad n. 2 unità, ai sensi dell'art. 4 del DL 205/2016 e ss.mm.ii; 
- con successiva nota della Regione Marche Prot.n. 706340 del 17/07/2017, a seguito 
d’incontro istituzionale tenutosi in data 03/07/2017, confermava l’autorizzazione 
all’assunzione di dette unità; 
 
DATO ATTO che questa Amministrazione, alla luce delle citate note di cui sopra, può 
procedere all'assunzione di n. 2 unità di personale in deroga ai vincoli di contenimento 
della spesa di personale di cui all’art. 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 
78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 luglio 2010, n. 122, e successive 
modificazioni, e di cui all’articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 
296; 
 
PRESO ATTO che la programmazione triennale per il triennio 2017/2019, approvata con 
atto di G. M. n. 23 del 03.03.2017, può essere rivista in relazione alle esigenze  connesse 
alla fase di emergenza ancora in atto ed alla successiva fase di ricostruzione; 
 
RITENUTO di potenziare temporaneamente l’organico dell’ente con ulteriore n. 2 figure 
professionali come di seguito specificate: 

1. N.2 Figure di Istruttori Direttivi Tecnici Specialisti Cat.D1; 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 08 -09-2017- pag. 3 

 

VISTI: 
- l’art. 1, comma 562, della legge n. 296/2006; 
- il D.L. n. 112/2008 come convertito con modificazioni nella legge n. 133 del 6 Agosto 
2008; 
- il D.L. n. 78/2010; 
- il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
- il D. Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 
- il D.L. 90/2014 convertito in legge, con modifiche, n. 114/2014; 
- il D.L. n. 66/2014 convertito in legge n. 89/2014; 
- la legge di stabilità per l'anno 2017; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi, la dotazione organica e 
le modalità di assunzione agli impieghi; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni – Autonomie locali; 
 
RICHIAMATI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla presente proposta di 
deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-
bis del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme e modi di legge 
 

DELIBERA 
 

Di dare atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente deliberato. 
 
Di confermare per il triennio 2017/2019 la pianta organica in vigore al 31/12/2016, in 
particolare: 

 

Categoria e  
posizione  
economica 

Previsti  
in dotazione 
organica per 
il triennio 
2017/2019 

In servizio 
alla data 
odierna 

Categoria e 
posizione 
economica 

Previsti 
in dotazione 
organica per 
il triennio 
2017/2019 

In servizio 
alla data 
odierna 

A.1             0              0  C.1             2               0   

A.2             0              0  C.2             0               0   

A.3             0              0  C.3             1               1   

A.4             0              0  C.4             0               0   

A.5             0              0  C.5             0               0   

B.1             0              0  D.1             0               0   

B.2             0              0  D.2             0               0   

B.3             0              0  D.3             0               0   

B.4             0              0  D.4             2               2   

B.5             0              0  D.5             0               0   

B.6             2              2  D.6             0               0   

B.7             0              0  Dirigenti             0               0   

TOTALE             2              2   TOTALE             5               4   

 

Dato atto che, alla data del 31 dicembre dell’anno che precede il triennio di riferimento 
(2016), risulta ancora in copertura il seguente posto: 
- Categoria C posizione economica C.1: Istruttore di Vigilanza Part Time 50%. 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 08 -09-2017- pag. 4 

 

 
Di programmare, per il triennio 2017/2019, le seguenti assunzioni nei limiti imposti 
dall’art. 76, comma 7, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, come sostituito dall’art. 14, comma 
9, del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, e come modificato dall'art. 4-ter, comma 10, del D.L. 2 
marzo 2012, n. 16, convertito dalla legge 26 aprile 2012, n. 44: 
 
ANNO 2017 - per ufficio sisma: Trasformazione del posto Istruttore Direttivo Tecnico da 
part time 50% a tempo pieno, assunzione di n.1 Istruttore Tecnico Cat. C full time, 
assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo/Contabile part time 50%, assunzione di un 
Collaboratore Professionale Tecnico Cat. B3 part time 50%, assunzione di n. 2 Istruttori 
Direttivi Tecnici Specialisti, Cat. D1 full time, eventuale sostituzione di dipendente assente 
con diritto alla conservazione del posto di lavoro, quando non si possa provvedere ad 
assicurare il regolare funzionamento dei servizi comunali con l’utilizzo del personale 
dipendente; 
 
ANNO 2018 - per ufficio sisma: Trasformazione del posto Istruttore Direttivo Tecnico a 
tempo pieno, assunzione di n.1 Istruttore Tecnico Cat.C full time, assunzione di n. 1 
Istruttore Amministrativo/Contabile part time 50%, assunzione di un Collaboratore 
Professionale Tecnico Cat. B3 part time 50%, assunzione di n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici 
Specialisti, Cat. D1 full time, eventuale sostituzione di dipendente assente con diritto alla 
conservazione del posto di lavoro, quando non si possa provvedere ad assicurare il regolare 
funzionamento dei servizi comunali con l’utilizzo del personale dipendente; 
 
ANNO 2019- nessuna nuova assunzione, fatte salve le necessità assunzionali connesse al 
sisma ed alla eventuale copertura del posto di Istruttore Contabile, il cui titolare è 
interessato da Comando presso l’INPS. 
 
Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante trasmissione in 
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto 
stabilito dall'art. 125 del D. L.gvo 18/08/2000 n. 267. 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime 
e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D. L.gvo 18/08/2000 
n. 267. 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 08 -09-2017- pag. 5 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

UFFICIO :  

Proposta N. 54 del 08-09-17 

 

================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: Approvazione  programmazione fabbisogno del personale  triennio  

2017/2019 - Piano annuale delle assunzioni anno 2017.  Integrazione. 

 

================================================================ 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 

e correttezza amministrativa 

================================================================ 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

================================================================ 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 

e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL SEGRETARIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 08 -09-2017- pag. 6 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

 

Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

- che la presente deliberazione: 

 

 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 17-10-2017 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 17-10-2017. 

 

 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 17-10-2017 F.TO Rita CONSOLI 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva: 

 

 il 08-09-2017 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 17-10-2017 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


